ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v thu hồi đất quốc phòng của
Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng
tỉnh Bình Định tại xã Nhơn Lý,

thành phố Quy Nhơn

Bình Định, ngày         tháng       năm 2024

                                                                          Kính gửi: Bộ Quốc phòng

Nhằm đáp ứng nhu cầu đi lại của người dân và hỗ trợ các hoạt động phát

triển du lịch tại xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định góp phát phát

triển kinh tế - xã hội tại địa phương; UBND thành phố Quy Nhơn đã triển khai
thực hiện công tác giải phóng mặt bằng và đầu tư xây dựng Mở rộng tuyến đường
dọc bờ kè thôn Lý Hưng và Lý Lương, xã Nhơn Lý với quy mô mở rộng tuyến
đường hiện trạng thành 13m (trong đó, vỉa hè phía nhà dân 3m, lòng đường rộng
9m, vỉa hè phía biển 1m). Công trình ảnh hưởng đến 47 hộ dân và 02 tổ chức
(trong đó có Đội công tác Biên phòng Hưng Lương thuộc Đồn Biên phòng Nhơn
Lý).

Dự án nêu trên được UBND thành phố Quy Nhơn phê duyệt quy hoạch chi
tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 tại Quyết định số 6262/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 (diện
tích quy hoạch là 1,02ha) và HĐND thành phố Quy Nhơn phê duyệt chủ trương
đầu tư tại Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 23/02/2022.

Về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất: Công trình nêu trên có trong Quy

hoạch sử dụng đất thành phố Quy Nhơn thời kỳ 2021 - 2030 được UBND tỉnh phê
duyệt tại Quyết định số 269/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 và Kế hoạch sử dụng đất
năm 2023 của thành phố Quy Nhơn được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số
1531/QĐ-UBND ngày 07/5/2023.

Căn cứ quy định của pháp luật về đất đai và khoản 2 Điều 17 Thông tư số
157/2017/TT-BQP ngày 02/7/2017 của Bộ Quốc phòng quy định về việc chuyển
mục đích sử dụng đất quốc phòng giao cho các bộ, ngành, địa phương, UBND tỉnh
Bình Định kính báo cáo Bộ Quốc phòng xem xét:

1. Đồng ý chuyển giao 47,5m2 đất quốc phòng, thuộc thửa đất số 24, tờ bản
đồ số 12, xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn (được cấp Giấy chứng nhận quyền sử
dụng đất số CT16351 ngày 07/4/2021 cho Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Bình
Định) cho địa phương để UBND thành phố Quy Nhơn thực hiện công tác giải
phóng mặt bằng và đầu tư xây dựng Mở rộng tuyến đường dọc bờ kè thôn Lý
Hưng và Lý Lương, xã Nhơn Lý (có hồ sơ kèm theo).

2. Sau khi có ý kiến thống nhất của Bộ Quốc phòng, UBND tỉnh Bình Định
sẽ chỉ đạo các Sở, ngành để giao lại lô đất số 07, Khu OLK-01, diện tích 132m2,

1481 04 03

2

đường N1 (lộ giới 14m) tại Khu dân cư Suối Cả, xã Nhơn Lý, thành phố Quy

Nhơn cho Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Bình Định để xây dựng lại nhà ở
sinh hoạt của các cán bộ chiến sỹ Đội Công tác biên phòng Hưng Lương.

UBND tỉnh Bình Định rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của Bộ
Quốc phòng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Quân khu 5;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Bộ CH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các Sở: XD, KHĐT, TC, TNMT;
- UBND TP Quy Nhơn;
- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K4, K18, K16.

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
              KT. CHỦ TỊCH
              PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Tuấn Thanh